ACA, Cancelleria, processos en foli, lligall 8, f. 2r

+ Item, dicta die lune coram dicto notario comparuit G[ui]llelmus de Castr[oveteri], [mercator] civis Barchinone, et denunciavit eidem quod [X]VI anni parum plus vel minus sunt elapsi quod ipse Guillelmus erat in quodam loco vocato Gafa qui est in Maiori Mari, quo venerat ipse Guillelmus causa mercandi cum quadam tarida ianuensis et quod post aliquos dies postquam ipse Guillelmus fuit in dicto loco de Cafra fuit facta ibidem preconitzacio quod omnes Cathalani exivissent ipsum locum de Cafra infra VIII<sup>o</sup> dies tunc post ipsam preconitzacionem sequentes sub amissione corporis<sup>a</sup> et bonorum; et quod metu ipsius preconitzacionis ipse Guillelmus misit et posuit se in quadam navi Ottoviani Doria, ianuense, que tunc itura erat ad partes Alexandria, cum quo Ottoviano Doria dictus Guillelmus fecit cambium in dicto loco de Cafra de CCXXV aspres argenti valentes mille et duentas viginti quinque libras barchinonensis, et cum Oligo<sup>b</sup> de Pi, negociatore dicti Ottoviani qui in dicta navi erat, de quibusdam aspres argenti valentibus duentas quinquamginta libras barchinonensis, que quidem peccunie quantitates debebant dari et restitui dicto Guillelmo per predictos ianuenses in Alexandriam incontinenti cum ibi veni[ss]et. Et cum ibidem essent et prefatus Guillelmus requireret iamdictos ianuenses quod sibi solverent et traderent predictas peccunie quantitates mille quadringentarum sexaginta quinque librarum de [qui]bus cum eis cambium fecerat nolunter ipsi Guillelmo de Castroveteri

aliquid solvere seu tradere de dictis peccunie quantitibus ne de ipsis ianuensis fuit dictus Guillelmus iusticiam assequutus.

+ Item, quod quod predictis prosequendis oportuit rem facere missiones et expensas que assendunt cum dampno et interesse quod inde sustinuit ut asseruit dictus Guillelmus de Castroveteri ad mille et quingentas libras barchinonensis.

<sup>a</sup> «corperis», així a l'original. <sup>b</sup> «Olrigo», sobre un mot rascat il·legible.

2

1351 novembre 26, Palma de Mallorca

*Guillem de Llagostera, lloctinent del governador general de Mallorca, demana la intercessió reial perquè Ramon Safortesa, ciutadà de Mallorca, sigui satisfet de les pèrdues sofertes per la requisició de la nau de dues cobertes, Santa Magdalena, per part de les autoritats genoveses de Caffa el mes d'abril de 1351, juntament amb la seva càrrega de 570 botes de vi grec. El valor de la nau ha estat fixat en 3.000 florins i el de la càrrega, en 11.400.*